
97

福 間

東 郷

牟田尻公民館

宗像市役所

東郷橋

宗像警察署入口

92

東郷橋西

東郷橋東

宗像市役所前

田熊
田熊北

529

528

97

大 井

用 山

大 井
火

多礼橋
釣川

釣川

牟田尻

502

502

玄海中

文
田 島

田 島

河 東

多 禮

釣川

神 湊

528 300

495

あんずの里
 運動公園

道の駅
むなかた

神　湊

神湊西

玄 界 灘

勝 浦

502

練　原

桂　区

495

渡

渡
県立水産高

津屋崎海水浴場

福間海水浴場

玄 界 灘

宮司

文

文

文

天神町

502

津屋崎小宮ノ元

533

福津市役所
津屋崎庁舎

宮地浜

消防会館前

津屋崎中

お魚センター
　うみがめ

97

福津市役所
 福間庁舎

３

宗像大社

上多礼橋

528

福津市

宗像市

532

宮地嶽
神社前

光陽台
入　口

495

太郎丸
道辻参道口

光陵高入口

ふくとぴあ

厚生年金
スポーツ
センター

福津市津屋崎
浄化センター

津 屋 崎

宮地嶽神社

海の道
むなかた館

多礼浄水場

上釣橋

亀石橋

宗像大社前

的　岡

塩浜口

69

69

69

手　光

495

495

502

津屋崎干潟

旧玄海小
文

しおさい通り

奴 山

　 宮司
コミュニティ
　センター

あんずの里

宮地浜海水浴場

宗像ユリックス

第４中継所
津屋崎文化会館

４区（3.8㎞）

スタート／
フィニッシュ
6区（6.695km）

第１中継所
宗像大社

１区（7.0㎞）

第２中継所
勝浦浜

２区（4.0㎞）

第３中継所
今川橋

３区（10.3㎞）

第５中継所
宗像大社

５区（10.4㎞）

10月25日（日）
12：10スタート

介護保険料の決め方

判定基準
割合
①

基準額（※1）
②

年額保険料
①×②

月額保険料
（①×②）÷12所得段階

第1段階

第2段階

第3段階

第4段階

第5段階
（基 準）

第6段階

第7段階

第8段階

第9段階

第10段階

第11段階

0.45

0.68

0.73

0.88

1.00

1.20

63,000円

1.30

1.50

1.70

1.80

1.90

28,350円

42,840円

45,990円

55,440円

63,000円

75,600円

81,900円

94,500円

107,100円

113,400円

119,700円

2,363円

3,570円

3,833円

4,620円

5,250円

6,300円

6,825円

7,875円

8,925円

9,450円

9,975円

65歳以上の人（第１号被保険者）の
介護保険料を改定しました

全日本実業団対抗女子駅伝競走大会
予選会（仮称）が開催されます。

（※１）基準額
　福津市の介護サービスなどに要する費用の見込み額のうち、６５歳以上の介護保険被保険者で負担すべき金額をその被保
険者数で割って求めた平均的な保険料額で、３年ごとに見直しを行います。
　保険料は毎年６月に決定し、各個人に通知します。
（※２）老齢福祉年金
　明治４４年４月１日以前に生まれた人などで、一定の所得がない人や、他の年金を受給できない人に支給される年金です。
（※３）合計所得金額
　純損失または雑損失の繰越控除前の総所得金額、土地等に係る事業所得等の金額、長期・短期譲渡所得の金額（特別控除
前）、株式等に係る譲渡所得等の金額、山林所得金額及び退職所得金額の合計額です。
（※4）市民税の課税対象とされる公的年金等（所得税法第35条第32項）の収入金額のことで、遺族年金、障がい年金、老齢福
祉年金などは、含みません。

介護保険料は基準額（※1）をもとに、所得段階別に決められます。
平成27年度から平成29年度までの3年間の介護保険料は、基準月額5,250円、年額63,000円となります。

＝ ×

●保険料は介護保険事業計画の見直しに応じて３年ごとに設定されます。

市で介護サービスなどにかかる費用
（利用者負担分を除く）基準額

（年 額）

６５歳以上の人の負担分
（２２％）

市の６５歳以上の人数

本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額（※３）」が120万円未満の人

本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額（※３）」が600万円以上の人

生活保護受給者、老齢福祉年金（※２）受給者で世帯全員が市民税非課税の人。
世帯全員が市民税非課税で、本人の前年の「合計所得金額（※3）」と「課税年
金収入額（※4）」の合計が80万円以下の人

世帯全員が市民税非課税で第１段階に該当しない人のうち、前年の「合計所
得金額（※３）」と「課税年金収入額」の合計が120万円以下の人

世帯全員が市民税非課税で、本人の前年の「合計所得金額（※３）」と「課税年
金収入額」の合計が120万円を超える人

世帯の誰かに市民税が課税されているが、本人は非課税の人で、前年の「合
計所得金額（※３）」と「課税年金収入額」の合計が80万円以下の人

世帯の誰かに市民税が課税されているが、本人は非課税の人で、前年の「合
計所得金額（※３）」と「課税年金収入額」の合計が80万円を超える人

本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額（※３）」が120万円以上190万
円未満の人本人

本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額（※３）」が190万円以上290万
円未満の人

本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額（※３）」が290万円以上400万
円未満の人

本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額（※３）」が400万円以上600万
円未満の人

問い合わせ 　市高齢者サービス課介護保険係　☎０９４０・４３・８１９１

　これまでの実業団女子駅伝西日本大会が、全国統一予選会として新たに開催されるこ
とになりました。
　昨年12月に宮城県で行われた全国大会の上位８チームを除くすべてのチームが、全国
大会出場の切符をかけて福津・宗像コースに集結します。
　これによりコースの見直しが実施されました。また、スタート・フィニッシュ地点を従来の宗
像市役所から宗像ユリックスに変更し、各中継所も変わります。
　市民の皆さんには多大なご迷惑をおかけしますが、温かい応援と協力をお願いします。

期　日　10月25日（日）
時　間　12：10スタート（予定）
スタート・フィニッシュ　宗像ユリックス

コース　全6区間　42.195ｋｍ
　　　  （新コース図参照）
問い合わせ　市郷育推進課　☎0940・52・5311

【新コース図】
42.195km

広報ふくつ 12


