## 65歳以上の人(第1号被保険者)の 介護保険料を改定しました

## 介護保険料の決め方

介護保険料は基準額(※1)をもとに、所得段階別に決められます。

平成27年度から平成29年度までの3年間の介護保険料は、基準月額5.250円、年額63.000円となります。

基準額 (年 額)

= 1

市で介護サービスなどにかかる費用 (利用者負担分を除く) 65歳以上の人の負担分 (22%)

市の65歳以上の人数

●保険料は介護保険事業計画の見直しに応じて3年ごとに設定されます。

所得段階	判定基準	1	2	1) X 2	(①×②)÷12
		割合	基準額(※1)	年額保険料	月額保険料
第1段階	生活保護受給者、老齢福祉年金(※2)受給者で世帯全員が市民税非課税の人。 世帯全員が市民税非課税で、本人の前年の「合計所得金額(※3)」と「課税年 金収入額(※4)」の合計が80万円以下の人	0.45		28,350円	2,363円
第2段階	世帯全員が市民税非課税で第1段階に該当しない人のうち、前年の「合計所得金額(※3)」と「課税年金収入額」の合計が120万円以下の人	0.68		42,840円	3,570円
第3段階	世帯全員が市民税非課税で、本人の前年の「合計所得金額(※3)」と「課税年金収入額」の合計が120万円を超える人	0.73		45,990円	3,833円
第4段階	世帯の誰かに市民税が課税されているが、本人は非課税の人で、前年の「合計所得金額(※3)」と「課税年金収入額」の合計が80万円以下の人	0.88		55,440円	4,620円
第5段階(基準)	世帯の誰かに市民税が課税されているが、本人は非課税の人で、前年の「合計所得金額(※3)」と「課税年金収入額」の合計が80万円を超える人	1.00	63,000円	63,000円	5,250円
第6段階	本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額(※3)」が120万円未満の人	1.20		75,600円	6,300円
第7段階	本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額(※3)」が120万円以上190万円未満の人本人	1.30		81,900円	6,825円
第8段階	本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額(※3)」が190万円以上290万円未満の人	1.50		94,500円	7,875円
第9段階	本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額(※3)」が290万円以上400万円未満の人	1.70		107,100円	8,925円
第10段階	本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額(※3)」が400万円以上600万円未満の人	1.80		113,400円	9,450円
第11段階	本人が市民税課税で、前年の「合計所得金額(※3)」が600万円以上の人	1.90		119,700円	9,975円

## (※1)基準額

福津市の介護サービスなどに要する費用の見込み額のうち、65歳以上の介護保険被保険者で負担すべき金額をその被保険者数で割って求めた平均的な保険料額で、3年ごとに見直しを行います。

保険料は毎年6月に決定し、各個人に通知します。

## (※2)老齢福祉年金

明治44年4月1日以前に生まれた人などで、一定の所得がない人や、他の年金を受給できない人に支給される年金です。 (※3)合計所得金額

純損失または雑損失の繰越控除前の総所得金額、土地等に係る事業所得等の金額、長期・短期譲渡所得の金額(特別控除前)、株式等に係る譲渡所得等の金額、山林所得金額及び退職所得金額の合計額です。

(※4)市民税の課税対象とされる公的年金等(所得税法第35条第32項)の収入金額のことで、遺族年金、障がい年金、老齢福祉年金などは、含みません。

問い合わせ 市高齢者サービス課介護保険係 ☎0940・43・8191